1

2023 年常州经济开发区县道绿化养护项目（一年期）合同

甲方：江苏常州经济开发区建设管理服务中心

乙方：江苏恒诺农业科技发展有限公司

按照《中华人民共和国民法典》、《常州城市绿化管理实施细则》等的相关规定，结合本项

目的实际情况，各方达成如下协议。

一、项目概况：

（一） 项目名称：“采购编号 CZGCGB-ZF【2023】001 号 2023年常州经济开发区县道绿化

养护项目（一年期）”绿化养护管理。

（二） 项目地点：常州经济开发区

    （三） 承包范围：详见采购清单。

    （四） 承包方式：中标价包干法。

（五） 服务期限：1年（2023年 2月 14 日——2024年 2月 13 日）

    （六） 质量要求：详见附件《绿化养护考核评分标准和质量要求》。

（七）年度总价款：（大写 ）叁佰肆拾捌万柒仟壹佰伍拾叁元零玖分元/年

                  （小写 ）3487153.09 元/年

（实际服务月份少于 1年的按实际服务日期结算价款。）

二、 合同要件组成：

（一） 见证方的“采购编号 CZGCGB-ZF【2023】001号”招标文件及相关说明；

（二） 乙方提交的投标文件；

三、甲方工作：

（一）签订合同之日前，向乙方提供并经乙方现场察看确认的地域范围，现场景物、设施

并说明使用注意事项，协助办理施工管理所涉及的各种申请、批件手续。

（二）指派冯杨为甲方代表，具体负责合同的履行，协调、处理在养护管理工作中出现的

问题。

（三）定期组织各方进行绿化养护管理检查、考核，制定检查、奖惩实施细则。

四、乙方工作：

（一） 根据甲方提供的相关资料及现场交底对所承包的区域制定科学、合理、可行的养

护管理方案，交甲方审定。

（二） 指派潘海峰为乙方代表（即项目经理），负责合同履行。按承诺的管护方案组织施

工，保质、保量、按期完成各阶段的管护任务，解决、协调由乙方负责的各项事宜。

（三）严格执行施工规范、安全操作规程、防火安全规定。建立健全各项管养原始台帐记

录和各项质量检查记录。

（四）遇重大公益活动或检查，乙方应全力以赴配合甲方工作。

（五）每日在养护群中按要求上报工作情况。

（六）乙方需于本月 25日前上报本月的养护月报和下个月工作计划。

 2

（七）大规模施肥及油漆工作须事先告知，经监理及甲方人员现场察看后并做书面签证，

作为管养经费拨付依据。

（八）草花更换、草籽补播须事先告知，经监理及甲方人员现场察看后并做书面签证，作

为管养经费拨付依据。

五、关于合同价款及结算的约定。

（一）本合同签订后起 15 个工作日内，预付支付合同价的 10%；剩余管养经费以每半年

为周期进行支付，年度支付两次。由每月考核得分作为依据，得分 95 分以上（含 95 分），按

合同价支付该养护期管养经费；得分低于 95 分，每低一分，按照合同价扣除该月养护期管护

经费的 5%，以此类推计算。

（二） 在合同履行过程中，若绿化养护面积出现变化时，以原合同中该绿地中标价折算

成单价和实际增减数量据实调整养护金额。

（三）乙方养护期间绿地内苗木死亡时必须在 12 小时之内通知甲方，以便甲方及时到现

场确定原因，分清责任，解决处理。保存率低于要求的，必须及时补植同品种、同规格的苗木，

并确保成活。若乙方未按规定补植，甲方有权安排第三方进行种植，所发生的苗木费及补植费

用从履约质量保证金中扣除。

（四）乙方须严格巡查，因不可抗力因素（如由于台风、暴雨、大雪等自然灾害引起树木

突然倒塌，碰线、碰屋、非养护原因造成的树枝伤人、伤物），应迅速组织力量，快速到达现

场及时高效处理。乙方在报价时应充分考虑此因素，在服务期内因不可抗力等因素造成的各类

损失甲方不予另外增加费用。

（五）履约保证金的缴纳及退还

①乙方应按支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式，提

交履约保证金，金额为合同价的 10%。

②履约保证金（或保函）在合同签订前提交至甲方

③履约保证金在服务期间内不予退还或者应完全有效，前述约定期间届满之日起 15

个工作日内，甲方应将履约保证金退还乙方。

六、有关安全生产和防火的约定

（一） 由于乙方在绿化养护管理过程中违反了有关安全操作规程，交通安全条例而导致

发生安全或火灾事故，或因乙方养护不当、管理不善而造成人身伤害或财产损失的，乙方应承

担由此引发的一切经济损失。

（二） 养护过程中，乙方必须采取周密的安全措施，以避免对人身和财产的损害。在管

养绿地的区域内，由于植物、设施或其他原因造成的各种人身安全事故、火灾事故或财产损失

的，由乙方全部承担。

七、违约责任

（一）乙方在履约过程中，有下列情形之一的，甲方有权终止合同，没收履约保证金及扣

发当月的相关费用。

 3

1、未按招标文件的要求（如管养期间无固定经营场所、养护机械等）组织养护工作的；

2、年度考核中，有三次考核综合评分在 85分以下的；

3、管养合同进行转包的；

4、未按甲方要求及时进行整改并无正当理由（书面）的。

（二）乙方项目经理在履约过程中，未尽到管理职责，或多次不参加定期

管养考核及会议的，甲方有权建议管理部门对其进行相应的处理。

（三）合同一方因城市改造、建设需要等导致合同不能履行，应提前 30 天书面通知对方

以主张解除合同，并提供合理证明，合同在书面通知到达对方时解除。

八、解决合同纠纷的方式

因履行本合同发生争议协商解决不成的提交常州市仲裁委员会仲裁。

九、合同一式柒份，供需双方各执叁份，常州公诚建设咨询有限公司壹份。

十、本合同在执行过程中如出现未尽事宜，双方在不违背合同和投标文件的原则下协商解

决，协商结果以书面记录在案，并经签证同意，作为本合同的附件，与本合同具有同等效力。

十一、1、在签订本合同时同时还需签订廉政合同和安全生产合同，廉政合同和安全生产

合同与本合同具有同等效力。

2、本合同后附报价明细表与合同条款同样生效。

甲方（业主）：             （盖章）  乙方（承包人）：（盖章）

地址：  地址：常州市武进区湖塘镇南田文化城 6号

法定（授权）代表人：  法定（授权）代表人：

     年   月   日       年   月   日

 4

安全合同书

甲方：江苏常州经济开发区建设管理服务中心

乙方：江苏恒诺农业科技发展有限公司

为加强乙方所作业地块的安全生产管理，促进养护任务的顺利完成，保障职工在绿化养护

中的安全和健康，避免国家和人民群众的生命财产遭受不必要的经济损失，搞好安全生产、文

明作业，特签订本合同。

一、甲方职责

（1）严格遵守国家有关安全生产的法律法规，认真执行合同中的有关安全要求。

（2）按照“安全第一、预防为主”和坚持“管生产必须管安全”的原则进行安全生产管

理，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）定期召开安全生产调度会，及时传达中央及地方有关安全生产的精神。

（4）组织对承包人作业现场安全生产检查，监督乙方及时处理发现的各种安全隐患。

二、乙方职责

1、基本要求

（1）严格遵守《中华人民共和国安全生产法》等国家有关安全生产的法律法规的规定。

认真执行合同中的有关安全要求。

（2）坚持“安全第一、预防为主”和“管生产必须管安全”的原则，加强安全生产宣传

教育，增强全员安全生产意识，建立健全各项安全生产的管理机构和安全生产管理制度，配备

专职及兼职安全检查人员，有组织有领导地开展安全生产活动。各级管理人员必须熟悉和遵守

本合同的各项规定，做到生产与安全工作同时计划、布置、检查、总结和评比。

（3）成立安全领导小组，建立健全各种安全生产规章制度，设专职或兼职安全员，每天

对养护作业地块进行安全检查，发现隐患，及时整改，做到定人、定时、定措施，并做到记录

认真，台帐齐全规范。安全人员有权按有关规定发布指令，并采取保护性措施防止事故发生。

（4）乙方在任何时候都应采取各种合理的预防措施，防止其员工发生任何违法、违禁、

暴力或妨碍治安的行为。

（5）乙方作业人员在养护作业时，必须按规定穿戴安全标志服。道路边作业人员必须按

规定设置安全警示标志。作业人员在养护作业时严禁横穿马路。

（6）乙方必须按照养护项目作业特点，组织制定本项目实施中的生产安全事故应急救援

预案；如果发生安全事故，应按照《国务院关于特大安全事故行政责任追究的规定》以及其他

有关规定，及时上报有关部门，并坚持“四不放过”的原则，严肃处理相关责任人。

（7）新工人必须实行“三级教育”，对作业人员要签订安全合同，实行谁聘用，谁负责教

育，谁负责安全。

（8）严格管理，严格要求，认真执行国家安全生产法规和操作规程，对违章指挥和违章

作业除批评教育外，并要按规定进行罚款。

 5

（9）养护作业人员上路作业，必须着安全标志服。上路作业的各种车辆和养护作业机械

均以桔黄色为标志色，车辆前后保险杠涂竖状黄黑色相间的标志色或悬挂警示标志，并设置黄

色标志灯饰。

（10）按规定布置养护作业。现场的安全生产保护措施，切实做好“四不伤害”工作，做

到作业中形成标牌、标志齐全、醒目规范。

（11）养护作业过程中必须把安全管理工作放在首位，严禁违章指挥、操作，违反劳动纪

律的“三违”现场，养护一线工人应加强自我保护能力，上路作业按规定要求佩戴必须的安全

防护用具。

（12）车辆、机械严禁带病工作，不准酒后开车、开机，机驾人员必须参加规定的安全学

习。

（13）切实做好消防工作，防火区域必须配备足量有效的消防器材，使用部门应落实检查

制度。

（14）要经常组织职工学习安全技术操作知识，及时传达上级会议和事故预案，坚持安全

例会制度，每周必须召开一次，做好记录，应到会人员按时参加不得缺席。

（15）贯彻“安全第一、预防为主”的指导方针，全面落实各项安全生产、文明养护规章

制度，做到横向到边、纵向到底，使全体养护工作人员都有责任、职责、任务，促使人人抓安

全工作。

（16）服从各级安全管理人员的监督、检查管理。

（17）发生各类事故要在 1小时内报告上级主管部门，保护好现场，及时组织抢救伤员，

并按照“四不放过”原则处理，不得隐瞒或拖延不报。

2、其他要求

（1）乙方必须遵守国家和行业的项目建设安全生产有关管理规定，严格按安全标准进行

养护作业，并随时接受行业安全检查人员依法实施的监督检查，采取必要的安全防护措施，做

好特殊工种的劳动保护工作，作业人员必须身着安全服装，按规定设置安全警示标志，消除事

故隐患。

（2）乙方应对其在养护作业场地的劳动者进行安全教育，并对他们的安全负责。不得违

反安全管理的规定进行作业。

（3）乙方未达到约定的安全作业标准，应向甲方支付违约金 5000 元/次。

（4）乙方应遵守有关安全生产及文明作业的管理规定，制定安全文明作业措施和方案，

严格按照安全文明作业标准及安全规程进行工作，随时接受行业安全检查人员依法实施的监督

检查，由于乙方安全措施不力造成事故的责任和因此发生的费用，由乙方承担。

（5）甲方应对其在工作场地的工作人员进行安全教育。甲方不得要求乙方违反安全管理

的规定进行工作。因甲方原因导致的安全事故，由甲方承担相应责任及发生的费用。

（6）发生重大伤亡及其他安全事故，乙方应立即通知甲方并按相关规定立即上报有关部

门，同时按政府有关部门要求处理。甲乙双方应采取紧急措施防止事态扩大并全力组织抢救伤

者，保护事故现场，做好必要的记录和拍照。事故所有责任由责任方承担，甲乙双方对事故责

 6

任有争议时，应按政府有关部门的认定处理。

（7）乙方负责养护作业范围内的安全事故处理及一切安全责任。乙方必须安排专业的安

全管理人员，负责养护作业区域内的一切安全，杜绝一切安全事故的发生。一旦发生事故，乙

方必须立即通知甲方代表和急救机构。责任由乙方承担，甲方不承担任何连带责任。乙方承诺，

如甲方承担了相关赔偿费用，甲方可以直接从养护费中扣除。

（8）乙方必须为所属作业人员、作业财产购买相关保险，并将所购买的保险和工人身份

证复印件提供给甲方。如造成人身伤亡事故，所造成的损失和责任由乙方自负。乙方因自身看

守不当造成财产损失，责任由乙方负责。

三、违约责任

如因甲方或乙方违约造成安全事故，将依法追究责任。

四、本合同由双方法定代表人或其授权的代理人签署并加盖单位章后生效，全部养护管护

期结束后失效。

五、合同一式柒份，供需双方各执叁份，常州公诚建设咨询有限公司壹份。

甲方（盖章）：                       乙方（盖章）：

法定代表人或授权代表：                     法定代表人或授权代表：

合同签订日期：    年    月   日

 7

廉政合同书

甲方：江苏常州经济开发区建设管理服务中心

乙方：江苏恒诺农业科技发展有限公司

为了贯彻落实党中央、国务院《关于党风廉政建设责任制的规定》和交通部《关于在交通

基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》等有关项目建设、廉政建设的法律法规，做好绿化

养护中的党风廉政建设，保证绿化养护项目优质、高效、健康、有序地进行，特订立此合同。

一、双方的权利和义务

（1）严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规有关规定。

（2）严格执行合同文件，自觉按合同办事。

（3）双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则（法律认定的商业秘密和合同

文件另有规定除外），不得损害国家和集体利益，不得违反养护作业管理规章制度。

（4）建立健全廉政制度，开展廉政教育，设立廉政告示牌，公布举报电话，监督并认真

查处违法违纪行为。

（5）发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为，有及时提醒对方纠正的权利和义务。

（6）发现对方严重违反本合同义务条款的行为，有向其上级有关部门举报、建议给予处

理并要求告知处理结果的权利。

二、甲方的义务

（1）甲方及其工作人员不得索要或接受乙方的礼金、有价证券和贵重物品，不得让乙方

报销任何应由甲方或甲方工作人员个人支付的费用等。

（2）甲方工作人员不得参加乙方安排的超标准宴请和娱乐活动；不得接受乙方提供的通

讯工具、交通工具和高档办公用品等。

（3）甲方及其工作人员不利要求或者接受乙方为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女

的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

（4）甲方工作人员及其配偶、子女不得从事与甲方工作有关的材料设备供应、劳务等经

济活动等。

（5）甲方及其工作人员不得以任何理由向乙方推销材料，不得要求乙方购买合同规定外

的材料和设备。

（6）甲方工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中介活

动和安排个人队伍。

三、乙方的义务

（1）乙方不得以任何理由向甲方及其工作人员行贿或馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

（2）乙方不得以任何名义为甲方及其工作人员报销应由甲方单位或个人支付的任何费用。

（3）乙方不得以任何理由安排甲方工作人员参加超标准宴请及娱乐活动。

（4）乙方不得为甲方单位和个人购置或提供通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

 8

四、违约责任

（1）甲方及其工作人员违反本合同第一、二条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、

政纪或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给乙方单位造成经济损失的，应

予以赔偿。

（2）乙方及其工作人员违反本合同第一、三条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、

政纪或组织处理；给甲方单位造成经济损失的，应予以赔偿。

五、本合同有效期为甲方和乙方签署之日起至养护管护期到期后止。

六、本合同作为养护合同的附件，与养护合同具有同等的法律效力，经合同双方签署后立

即生效。

七、合同一式柒份，供需双方各执叁份，常州公诚建设咨询有限公司壹份。

甲方（盖章）：                     乙方（盖章）：

法定代表人或授权代表：                   法定代表人或授权代表：

合同签订日期：       年    月    日

 - 9 -

报价一览表

项目编号/包号：CZGCGB-ZF【2023】001号   项目名称： 2023年常州经济开发区县道绿化养

护项目（一年期）

供应商名称（加盖公章）：____________

日期：   2023  年  2  月  9  日

序号 供应商名称
总价

（保留小数点后两位）
项目负责人

1
江苏恒诺农业科技发展

有限公司

大写：叁佰肆拾捌万柒仟壹佰伍拾叁

元零玖分元/年

小写：3487153.09元/年

姓名：潘海峰

身份证号码：320483198409151714

 - 10 -

报价明细表（一）

序号 缴费项目
人数

（人）
费用(元）

缴费时

间(年）
控制价(元)

投标报价

（元）
备注

1
最低人员工

资
57 27360 1 1559520.00 1559520.00  不可竞争费

2 社会保险 57 13859.50 1 789991.27 789991.27  不可竞争费

3 高温费 57 1200 1 68400.00 68400.00  不可竞争费

4 加班费 57

2280/21.75*11 天*3

倍，2280/21.75*52 天

*2 倍

1 818598.62 818598.62  不可竞争费

5 肥料费 196249.39 196249.39 12500

6 农药费 262880 262880.00 40757.18

7 管理费  （1+2+3+4+5+6）*2%  73912.79 0

8 税金 （1+2+3+4+5+6+7）*6% 226173.12 197386.02 不可竞争费

一年度合计（1+2+3+4+5+6+7+8） 3995725.19 3487153.09

注：1、作业服务费按一年计算，各项费用的报价均以年为时间单位。
2、所有报价应确保计算正确无误。如出现报价金额大、小写不一致时，以大写金额为准；单项报价金
额计算合计与投标总报价不一致时，以单项报价金额为准。

供应商名称（加盖公章）：____________

日期：   2023  年  2  月  9  日

 - 11 -

报价明细表（二）

 注：1、

作业服务费按一年计算，各项费用的报价均以年为时间单位。
2、所有报价应确保计算正确无误。如出现报价金额大、小写不一致时，以大写金额为准；单项报价金
额计算合计与投标总报价不一致时，以单项报价金额为准。

供应商名称（加盖公章）：____________

日期：   2023  年  2  月  9  日

序号
养护

路段

绿化面积

（㎡）

控制价单价

（元/㎡）
小计（元）

投标报价单价

（元/㎡）
投标报价小计（元）

1
大明路（宋剑湖大桥

-312）
185000 4.81 889850.00  4.5 832500

2 纬四路（S232-经四南路） 70000 3.5 245000.00  3.5 245000

3
中吴大道（遥观界-无锡

界含人民路）
63357 4.81 304747.17  4.5 285106.5

4 潞横路（恒耐桥-江南路） 22005.66 4.81 105847.22  4.5 99025.47

5
芙潞线（北戚月线-南无

锡郎辉照明）
25953 1.44 37372.32  1.44 37372.32

6
朝阳路

（郑路界-横芙线）
117472 1.44 169159.68  1.44 169159.68

7
朝阳路

（横林东桥-横芙线）
257670 2.88 742089.60  1.44 371044.8

8
焦芙线（北焦溪古镇三岔

路口-南戚月线）
25185 1.44 36266.40  1.44 36266.4

9
武澄西路、戚月线（周塘

桥-双径桥）
37302 2.88 107429.76  1.44 53714.88

10
戚横线（西戚月路-东红

联路）
12891 1.44 18563.04  1.44 18563.04

11
江南路(戚横线-迎宾支

路）
15600 3.5 54600.00  3.5 54600

12
漕上路（五一路-232省

道）
116960 5 584800.00  5 584800

13
漕上路（崔横路-232省

道）
140000 5 700000.00  5 700000

合计 1089395.66  3995725.19   3487153.09